
令和 2 年度 9 月分 

 

建設・上下水道関係 

件 名 スーパーベルク前への横断歩道設置について 

内 容  スーパーベルクに行くとき交通量が多く危ないので横断歩道を設置してほしい。 

回 答 

市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

お寄せいただきました「スーパーベルク前への横断歩道の設置」についてお答えし

ます。 

スーパーベルク前への横断歩道の設置につきましては、以前より地元自治会・当施

設の利用者及び子育て支援施設等からも同様の御意見・御要望を頂いているところで

す。 

市といたしましても市民・園児・未就学児等がより安全に安心して利用できる道路

環境の整備は重要であると考えていることから、横断歩道の設置・管理を行っており

ます印西警察署に対しまして、令和 2 年 8 月 20 日付で横断歩道の新規設置につい

ての要望書を提出したところです。 

今後とも、交通の安全確保に努めてまいりますので、御理解くださいますようお願

いいたします。 

（関係課：道路課） 

 


